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VIGTIGT: Vindernavnene må først offentliggøres 27. august kl. 19.00

Overraskelser og opfindsomhed får priser i Odense
Odense Internationale Film Festival har i den forløbende uge fyldt gaderne i Odense med filminteresserede 
gæster fra ind- og udland. 120 kortfilm har deltaget i dette års konkurrenceprogram og vinderne af de i alt 
11 priser er nu fundet.

Odense har de seneste fem dage været oversvømmet med filmfolk, filmnørder, filmseere, filmmagere og 
filmtalenter, der har fordybet sig i kortfilmens forunderlige verden. Mere end 200 film er blevet vist for fyldte 
biografsale. Det er 25. gang OFF afholdes – en begivenhed som festivalleder Birgitte Weinberger og 
kunstneriskleder Mikkel Munch-Fals har benyttet til at styrke festivalens profil ved at vende tilbage til det 
oprindelige udgangspunkt – nemlig kortfilmen. ”Det handler ikke om at se tilbage, tværtimod, så handler det 
om at se frem og dyrke den kreativitet og opfindsomhed, der ofte opstår i det korte format”, siger Mikkel 
Munch-Fals.

1500 håbefulde kortfilm bliver til 11 vinderfilm
I år har det således udelukkende været kortfilm, der har haft adgang til konkurrenceprogrammet. Dog er der 
det særlige på OFF, at der ikke skelnes mellem fakta og fiktion eller levende billeder og animation, bare 
filmen er max. 30 minutter lang kan den kvalificere sig til konkurrencen. I alt blev der i år indsendt mere end 
1500 kortfilm fra hele verden. Ud af disse mange film, blev 120 udvalgt til at deltage i dette års 
konkurrenceprogram. Disse 120 film har været i spil til de i alt 11 priser, der uddeles ved aftenens store 
prisshow ”OFF Awards” i Teaterhuset i Odense.

PlayOFF – amatørernes vinder
Udover de 11 priser kåres også vinderne af den utraditionelle PlayOFF konkurrence, hvor filminteresserede 
fra hele verden sidste weekend fik 48 timer til at lave en 3 minutter lang film omhandlende temaet ”sølv”. 
Der har blandt andet været tilmeldte film fra Indien, Letland og Serbien. Filmene har siden mandag 23. 
august kunnet ses af alle på YouTube, og i aften kåres vinderen af konkurrence. 1. præmien er 7.500 kr., 
samt æren af at få sin film vist på det store lærred, når den lørdag 28. august vises i Café Birografen i 
Odense sammen med alle de andre OFF10 vinderfilm.

Pitch din historie og vind 50.000 kr.
Også vinderen af onsdagens pitching konkurrence Pitch Me Baby kåres i aften. I onsdags deltog 10 
professionelle filmfolk i en konkurrence, hvor det galt om at kunne pitche sin filmidé bedst muligt. 
Konkurrencen foregik for åbne døre, så ikke bare juryen men også det filminteresserede publikum kunne få 
et kig ind i den kreative proces bag en film.

OFF10 har også været mere og andet end konkurrencer og kortfilm. En stor del af festivalen handler om, at 
skabe et rum for kreativitet og udvikling. Der har i år blandt andet manifesteret sig gennem en række film 
workshops for børn, Talent Camp for unge filmtalenter, visninger af film i det offentlige rum, en lang række 
fokusprogrammer, hvor der blandt andet er blevet vist dokumentarfilm og meget, meget mere.

Alle vindere er angivet nedenfor under de forskellige kategorier inklusiv yderligere information om juryerne 
og de enkelte konkurrencer. Juryernes motivationer kan læses på www.filmfestival.dk fra lørdag d.28. 
august.

Se mere om det samlede program på www.filmfestival.dk  
________________________________________________________________________________________

Yderligere information fås hos pressekoordinator Camilla Jensen på tlf +45 60617216.
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Priser på OFF10:
Der uddeles i alt 11 priser på OFF10. De uddeles alle ved det store Award show, der afholdes på Teaterhuset 
i Odense 27. august kl.19.00. Alle juryer kan desuden give en film de mener fortjener særlig 
opmærksomhed en ”special mention”

Den nationale jury uddeler:
Grand Prix (årets bedste danske film) (Præmie: statuetten ”Perlen” og 25.000 kr.) Vinderen 2010:
Megaheavy af Fenar Ahmad (læs mere om filmen her)

Årets mest overraskende danske film (Præmie: 15.000 kr.) Vinderen 2010: Out of a Forest af Tobias 
Gundorff Boesen (læs mere om filmen her)

Årets mest opfindsomme danske film (Præmie: 15.000 kr.) Vinderen 2010: Last Call af Jonas Kangas (læs 
mere om filmen her)

Special Mention 2010: Out of Love af Birgitte Stærmose (læs mere om filmen her)

Den internationale jury uddeler:
Grand Prix (årets bedste internationale film) (Præmie: ”Perlen” og 25.000 kr.) Vinderen 2010: A Lost and 
Found Box of Human Sensation af Martin Wallner og Stefan Leuchtenberg (Tyskland) (læs mere om filmen 
her)

Årets mest overraskende internationale film (Præmie: 15.000 kr.) Vinderen 2010: Death by Suffocation af 
Visar Morina (Tyskland) (læs mere om filmen her)

Årets mest opfindsomme internationale film (præmie: 15.000 kr.) Vinderen 2010: Logorama af Francois 
Alaux, Hervé de Crécy, Ludovic Houplain (Frankrig) (læs mere om filmen her)

Special mention 2010: Babel af Hendrick Dusollier (Frankrig) (læs mere om filmen her)

Animationsjuryen uddeler:
Animationssammenslutningens pris for Bedste Animationsfilm (Præmie: 15.000 kr.) Vinderen 2010: Angry 
Man af Abita Killi (Norge) (læs mere om filmen her)

Special mention 2010: Whistleless af Siri Melchior (Danmark) og The Little Dragon af Bruno Collet 
(Frankrig) (læs mere om filmen her)

Animationssammenslutningens Talentpris: (Præmie: 10.000 kr.) Vinderen 2010: Heavy Heads af Helena 
Frank (Danmark) (læs mere om filmen her) og Venus af Tor Fruergaard (Danmar) (læs mere om filmen her)

Ungdomsjuryen uddeler:
Bedste internationale B&U-film (Præmie: 15.000 kr.) Vinderen 2010: In Our Blood af Guillaume Senez 
(Frankrig) (læs mere om filmen her)

Bedste nationale B&U-film (Præmie 15.000 kr.) Vinderen 2010: Megaheavy af Fenar Ahmad (læs mere om 
filmen her)

Special mention 2010: Logorama af Francois Alaux, Hervé de Crécy, Ludovic Houplain (Frankrig) (læs 
mere om filmen her)
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Publikum uddeler:
Tv2/Fyns Publikumspris: (Præmie: skulptur af Keld Moseholm) Vinderen 2010: Out of Love af Birgitte 
Stærmose (læs mere om filmen her)

Pitch Me Baby:

Vinderen 2010: Oliver Zahle for ideen ”Elephant” (Præmie:50.000 kr. til udvikling af manuskript)

Special mention 2010: Marie Rønn for ideen ”Days that goes by”

PlayOFF:

1. pladsen: Søen af Louise Wulf Andersen og Astrid Plesner Hansen (Danmark) (Præmie: 7.500 kr.) (Se 
filmen her)

2. pladsen: The Human Sculptures af Joonas Makkonen (Finland) (Præmie: en Ipod  + abonnement på 
MovieMaker) (se filmen her)

3. pladsen: S af Igor Rado (Danmark) (Præmie: abonnement på MovieMaker.) (se filmen her)

Om juryerne, Pitch Me Baby og Play OFF

Den internationale jury: Heinz Hermanns (D), Morten Kaufmann (DK) og Lotte Svendsen (DK) (læs mere 
om juryen her)

Den nationale jury: Charlotte Sachs Bostrup (DK), Michael Noer (DK) og Marco Evaristti (DK/Chile) (læs 
mere om juryen her)

Animationsjuryen: Jørgen Klubien (DK), Dorte Bengtson (DK) og Julia Bracegirdle (UK) (læs mere om 
juryen her)

Ungdomsjuryen består af 8. c. fra Paarup Skole

Pitch Me Baby læs om konceptet, deltagerne og juryen her

PlayOFF læs mere om konkurrencen her


